2024 年２月13日

各 位

会 社 名 株式会社 銀座山形屋

代表者名 代表取締役社長 小口 弘明

 （コード：8215、東証スタンダード）

（URLhttps://www.ginyama.co.jp/）

問合せ先 取締役広報管理部長 瀬戸山 英児

 （TEL．０３－６８６６－０２７６）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月13日開催の取締役会において、2023年３月期決算短信発表時（2023年５月12日）に

公表した2024年３月期通期（2023年４月１日～2024 年３月31日）の連結業績予想及び期末配当予想を修正

することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024 年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,923

百万円

143

百万円

182

百万円

200

円 銭

115.94

今回修正予想（Ｂ） 3,764 58 107 118 68.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲159 ▲85 ▲75 ▲82

増 減 率（ ％ ） ▲4.1 ▲59.4 ▲41.2 ▲41.0

（参考）前期連結実績

（202 3 年３月期）
3,756 73 130 138 80.49

（修正の理由）

 2024年３月期において原材料価格や人件費が上昇する一方、残暑の影響で秋冬物衣料の動きが鈍い中

で、当社におきましても最大需要期である秋口のスーツの受注・売上が予想を下回る結果となりました。

第３四半期までの業績と足元の事業環境を踏まえ、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する当期純利益

についても当初の予想を下回る見込みとなったため、通期の業績予想を修正いたします。

（今後の取組み）

   引き続きスーツ業界を取り巻く環境は厳しい状況にありますが、経費の削減を行いつつ販売価格の見直

しを行い、業績改善に取り組んでまいります。

２．期末配当予想の修正

修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 － 40.0 40.0

今 回 修 正 予 想 － 25.0 25.0

当 期 実 績 0.00 － －

前 期 実 績

（202 3 年３月期）
0.00 25.0 25.0

（修正の理由）

 期末配当については1株当たり40円を予想していましたが、「1. 当期の連結業績予想数値の修正」により

通期業績予想の下方修正を見込んでいるため、株主の皆様には大変申し訳ございませんが、以下の通り期末配

当予想を1株当たり25円とさせていただきます。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想値と異なる可能性があります。

以 上